
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2014 

1ª RETIFICAÇÃO DO DECRETO 5.494, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014 

 

Através da presente RETIFICAÇÃO, o Decreto 5.494, de 20 de novembro de 2014, 

referente ao Resultado Preliminar antes dos recursos sofre alteração, a saber: 

reclassificação do cargo de Monitor de Creche em virtude de falha técnica quando do 

lançamento do gabarito da prova tipo 04 no sistema de correção o que motivou uma 

correção inicial errônea, que passa a ser corrigida através da presente retificação, 

conforme descrito abaixo: 

ONDE LIA-SE: 

MONITOR DE CRECHE | Modalidade A 
 Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

323  16613 - Marisa Danieli Lolato  06/07/1977 5,25 1,40 1,00 7,65 1º 

370  16861 - Fabiane Cristina Weppo  22/10/1992 5,25 1,20 1,00 7,45 2º 

377  10015 - Ediane Daniela Dahmer  26/02/1995 5,25 1,20 1,00 7,45 3º 

371  11023 - Cristiane Garbin  03/06/1985 5,60 1,00 0,80 7,40 4º 

381  17716 - Samara Marciana Dalmoro  15/04/1989 5,25 1,20 0,80 7,25 5º 

366  18734 - Janeffer Scholl  01/11/1985 4,90 1,00 1,00 6,90 6º 

362  15564 - Berenice Grubler  20/09/1978 5,25 1,00 0,60 6,85 7º 

369  9475 - Edina Cristina Favero  14/09/1992 4,90 1,00 0,80 6,70 8º 

334  9884 - Franciele Herbert Mantovani  16/06/1984 5,25 0,60 0,80 6,65 9º 

333  13153 - Taís Andrieli Graetzler  02/04/1997 4,20 1,40 1,00 6,60 10º 

338  16967 - Margarete Ines Pellenz  21/03/1973 4,55 1,20 0,80 6,55 11º 

336  13379 - Cristiane André Da Silva Almeida  24/12/1978 4,55 1,20 0,80 6,55 12º 

346  10163 - Paloma Schuerz  13/08/1995 4,55 1,20 0,80 6,55 13º 

372  8620 - Leilane Pavan  26/11/1985 4,55 1,00 1,00 6,55 14º 

344  18010 - Gracieli Bragagnolo  29/01/1994 4,55 1,00 1,00 6,55 15º 

339  17530 - Ana Paula Turani Rubin  06/11/1986 5,25 0,80 0,40 6,45 16º 

329  18393 - Claudia Regina Londero  12/05/1984 4,20 1,00 1,00 6,20 17º 

348  12786 - Isaura Reichert  23/05/1982 4,20 0,80 1,00 6,00 18º 

343  18773 - Stefany Eduarda Franceschini Cristofoli  23/09/1996 4,20 0,80 1,00 6,00 19º 

335  16087 - Vera Lúcia Schmitz  01/12/1982 4,55 1,00 0,40 5,95 20º 

347  14839 - Geneci Ochôa Brixner  11/02/1983 4,55 0,60 0,80 5,95 21º 

367  13580 - Silvana Pellegrini  27/01/1987 4,55 0,60 0,80 5,95 22º 

326  16704 - Angela Lauermann Federhem  12/02/1987 3,85 1,60 0,40 5,85 23º 

379  17089 - Marines Fatima Moraes Klein  29/10/1976 4,20 1,00 0,60 5,80 24º 

365  13383 - Ana Paula Schroder  31/08/1995 4,55 0,60 0,60 5,75 25º 

331  17372 - Marisa Teresinha Zimmer Pecin  01/03/1976 4,90 0,60 0,20 5,70 26º 

376  17256 - Gessica Fernandes  27/11/1990 3,50 1,20 1,00 5,70 27º 

324  12533 - Gisele Regina Orzechoski  31/10/1976 3,85 1,00 0,80 5,65 28º 

322  18161 - Karen Zanetti Bizotto  14/10/1995 3,50 1,20 0,80 5,50 29º 

341  15789 - Carine Helena Mayer  25/08/1995 3,85 1,00 0,60 5,45 30º 

342  17773 - Carla Maria Mayer  29/10/1996 3,85 0,80 0,80 5,45 31º 

380  12448 - Nadir Salete Schultz  15/09/1965 4,20 0,80 0,40 5,40 32º 



 

325  16650 - Simone Lauermann  07/08/1985 4,20 0,80 0,40 5,40 33º 

320  18108 - Mara Regina Deves Budtinger  27/10/1985 4,20 0,80 0,40 5,40 34º 

382  16495 - Elisane Maria Graff Justen  23/07/1979 4,20 0,40 0,80 5,40 35º 

321  18816 - Magda Fernanda Budtinger  04/01/1991 3,50 1,00 0,80 5,30 36º 

328  18452 - Juliana Dill  15/03/1986 4,20 0,60 0,20 5,00 37º 

340  11981 - Caciane Marcela Madalozzo Arend  18/11/1981 3,15 1,20 0,60 4,95 38º 

383  10189 - Carolina Joaninha Trevisan  24/06/1989 3,15 1,00 0,80 4,95 39º 

359  16233 - Juliana Da Silva  25/12/1987 3,50 1,20 0,20 4,90 40º 

378  11032 - Jana Mara Franzosi  03/03/1993 3,50 0,40 1,00 4,90 41º 

364  16445 - Sandra Zanotelli Martinelli  13/06/1977 2,80 1,20 0,80 4,80 42º 

375  18016 - Istéfani Cristina Barro  10/08/1995 3,15 0,80 0,80 4,75 43º 

332  15917 - Cristiane Raquel Scheuermann Gomes  19/12/1985 3,15 0,60 0,80 4,55 44º 

355  10776 - Jéssica Machado Neumann  13/09/1996 3,50 0,80 0,20 4,50 45º 

345  13166 - Daiani Foretti  23/05/1991 3,85 0,60 0,00 4,45 46º 

368  18196 - Maira Regina Toigo  20/07/1994 2,80 0,60 1,00 4,40 47º 

357  18460 - Karine Maria Kuhn  16/03/1989 2,80 0,60 0,80 4,20 48º 

337  11792 - Eliane Marcia Pinto Johner  16/04/1986 2,80 0,80 0,40 4,00 49º 

388  13305 - Emanuele Hoesel  23/05/1994 2,80 0,80 0,40 4,00 50º 

327  12484 - Cristina Covolo Kasper Vidal  24/09/1987 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

373  18429 - Micheli Rubin  24/10/1994 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

352  18437 - Lucilei Rosa Vendruscolo Da Silveira  26/02/1977 2,45 0,80 0,60 3,85 Desc. 

358  8616 - Elisângela Cristina Da Silva  04/07/1982 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

390  15093 - Andreia Patricia Belle  30/12/1984 2,10 1,40 0,20 3,70 Desc. 

387  14338 - Daniela Lúcia Spironello  30/05/1991 2,45 0,80 0,40 3,65 Desc. 

330  15015 - Graciel Soldá  18/01/1994 1,75 0,80 1,00 3,55 Desc. 

389  17471 - Elidiane Maria Gass Arrial  25/07/1990 2,45 0,80 0,20 3,45 Desc. 

392  18704 - Marisete Zachi  11/02/1992 2,10 0,80 0,40 3,30 Desc. 

385  18770 - Janete Bernardy  05/01/1968 1,75 0,80 0,40 2,95 Desc. 

386  18797 - Marta Elena Bernardy Apio  31/12/1987 1,40 1,00 0,40 2,80 Desc. 

350  12578 - Marinez Salete Justen  12/04/1982 1,75 0,60 0,40 2,75 Desc. 

374  13191 - Cassiane Zanetti Ruckhaber  28/12/1982 1,75 0,80 0,20 2,75 Desc. 

384  12887 - Franciele Cristina Mayer Kafer Klauch  07/01/1986 1,75 0,60 0,40 2,75 Desc. 

354  15573 - Beatriz De Mello Martini  21/09/1984 1,40 0,80 0,40 2,60 Desc. 

394  18155 - Francini Andreolla  19/05/1994 1,40 0,80 0,40 2,60 Desc. 

349  18040 - Angela Cristina Both  04/08/1977 1,40 0,40 0,60 2,40 Desc. 

351  16875 - Simone Andreoli  10/04/1987 1,40 0,80 0,20 2,40 Desc. 

353  11387 - Andréia Da Silva  17/07/1993 1,40 0,20 0,60 2,20 Desc. 

356  18255 - Marli Mayer  11/10/1987 1,40 0,20 0,40 2,00 Desc. 

391  18151 - Neiva Maria Becker Bossa  25/12/1967 1,40 0,00 0,40 1,80 Desc. 

 

A PARTIR DA DATA DESTA RETIFICAÇÃO PASSA-SE A LER: 
 

MONITOR DE CRECHE | Modalidade A 
 Ident. Inscrição - Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

323  16613 - Marisa Danieli Lolato  06/07/1977 5,25 1,40 1,00 7,65 1º 

370  16861 - Fabiane Cristina Weppo  22/10/1992 5,25 1,20 1,00 7,45 2º 

377  10015 - Ediane Daniela Dahmer  26/02/1995 5,25 1,20 1,00 7,45 3º 



 

371  11023 - Cristiane Garbin  03/06/1985 5,60 1,00 0,80 7,40 4º 

381  17716 - Samara Marciana Dalmoro  15/04/1989 5,25 1,20 0,80 7,25 5º 

392  18704 - Marisete Zachi  11/02/1992 4,90 1,20 1,00 7,10 6º 

366  18734 - Janeffer Scholl  01/11/1985 4,90 1,00 1,00 6,90 7º 

384  12887 - Franciele Cristina Mayer Kafer Klauch  07/01/1986 4,90 1,00 1,00 6,90 8º 

362  15564 - Berenice Grubler  20/09/1978 5,25 1,00 0,60 6,85 9º 

369  9475 - Edina Cristina Favero  14/09/1992 4,90 1,00 0,80 6,70 10º 

334  9884 - Franciele Herbert Mantovani  16/06/1984 5,25 0,60 0,80 6,65 11º 

333  13153 - Taís Andrieli Graetzler  02/04/1997 4,20 1,40 1,00 6,60 12º 

338  16967 - Margarete Ines Pellenz  21/03/1973 4,55 1,20 0,80 6,55 13º 

336  13379 - Cristiane André Da Silva Almeida  24/12/1978 4,55 1,20 0,80 6,55 14º 

346  10163 - Paloma Schuerz  13/08/1995 4,55 1,20 0,80 6,55 15º 

372  8620 - Leilane Pavan  26/11/1985 4,55 1,00 1,00 6,55 16º 

344  18010 - Gracieli Bragagnolo  29/01/1994 4,55 1,00 1,00 6,55 17º 

339  17530 - Ana Paula Turani Rubin  06/11/1986 5,25 0,80 0,40 6,45 18º 

329  18393 - Claudia Regina Londero  12/05/1984 4,20 1,00 1,00 6,20 19º 

348  12786 - Isaura Reichert  23/05/1982 4,20 0,80 1,00 6,00 20º 

394  18155 - Francini Andreolla  19/05/1994 4,20 0,80 1,00 6,00 21º 

343  18773 - Stefany Eduarda Franceschini Cristofoli  23/09/1996 4,20 0,80 1,00 6,00 22º 

335  16087 - Vera Lúcia Schmitz  01/12/1982 4,55 1,00 0,40 5,95 23º 

347  14839 - Geneci Ochôa Brixner  11/02/1983 4,55 0,60 0,80 5,95 24º 

367  13580 - Silvana Pellegrini  27/01/1987 4,55 0,60 0,80 5,95 25º 

326  16704 - Angela Lauermann Federhem  12/02/1987 3,85 1,60 0,40 5,85 26º 

356  18255 - Marli Mayer  11/10/1987 4,20 1,20 0,40 5,80 27º 

379  17089 - Marines Fatima Moraes Klein  29/10/1976 4,20 1,00 0,60 5,80 28º 

351  16875 - Simone Andreoli  10/04/1987 4,20 1,00 0,60 5,80 29º 

365  13383 - Ana Paula Schroder  31/08/1995 4,55 0,60 0,60 5,75 30º 

331  17372 - Marisa Teresinha Zimmer Pecin  01/03/1976 4,90 0,60 0,20 5,70 31º 

376  17256 - Gessica Fernandes  27/11/1990 3,50 1,20 1,00 5,70 32º 

324  12533 - Gisele Regina Orzechoski  31/10/1976 3,85 1,00 0,80 5,65 33º 

322  18161 - Karen Zanetti Bizotto  14/10/1995 3,50 1,20 0,80 5,50 34º 

341  15789 - Carine Helena Mayer  25/08/1995 3,85 1,00 0,60 5,45 35º 

342  17773 - Carla Maria Mayer  29/10/1996 3,85 0,80 0,80 5,45 36º 

380  12448 - Nadir Salete Schultz  15/09/1965 4,20 0,80 0,40 5,40 37º 

325  16650 - Simone Lauermann  07/08/1985 4,20 0,80 0,40 5,40 38º 

320  18108 - Mara Regina Deves Budtinger  27/10/1985 4,20 0,80 0,40 5,40 39º 

382  16495 - Elisane Maria Graff Justen  23/07/1979 4,20 0,40 0,80 5,40 40º 

321  18816 - Magda Fernanda Budtinger  04/01/1991 3,50 1,00 0,80 5,30 41º 

349  18040 - Angela Cristina Both  04/08/1977 3,85 0,80 0,60 5,25 42º 

386  18797 - Marta Elena Bernardy Apio  31/12/1987 3,85 0,80 0,60 5,25 43º 

353  11387 - Andréia Da Silva  17/07/1993 3,85 0,60 0,80 5,25 44º 

391  18151 - Neiva Maria Becker Bossa  25/12/1967 3,15 1,00 1,00 5,15 45º 



 

354  15573 - Beatriz De Mello Martini  21/09/1984 3,50 1,00 0,60 5,10 46º 

385  18770 - Janete Bernardy  05/01/1968 3,85 0,40 0,80 5,05 47º 

328  18452 - Juliana Dill  15/03/1986 4,20 0,60 0,20 5,00 48º 

340  11981 - Caciane Marcela Madalozzo Arend  18/11/1981 3,15 1,20 0,60 4,95 49º 

352  18437 - Lucilei Rosa Vendruscolo Da Silveira  26/02/1977 3,15 1,00 0,80 4,95 50º 

383  10189 - Carolina Joaninha Trevisan  24/06/1989 3,15 1,00 0,80 4,95 51º 

359  16233 - Juliana Da Silva  25/12/1987 3,50 1,20 0,20 4,90 52º 

378  11032 - Jana Mara Franzosi  03/03/1993 3,50 0,40 1,00 4,90 53º 

364  16445 - Sandra Zanotelli Martinelli  13/06/1977 2,80 1,20 0,80 4,80 54º 

375  18016 - Istéfani Cristina Barro  10/08/1995 3,15 0,80 0,80 4,75 55º 

389  17471 - Elidiane Maria Gass Arrial  25/07/1990 3,50 0,60 0,60 4,70 56º 

388  13305 - Emanuele Hoesel  23/05/1994 3,50 0,60 0,60 4,70 57º 

332  15917 - Cristiane Raquel Scheuermann Gomes  19/12/1985 3,15 0,60 0,80 4,55 58º 

350  12578 - Marinez Salete Justen  12/04/1982 3,15 0,40 1,00 4,55 59º 

387  14338 - Daniela Lúcia Spironello  30/05/1991 3,50 0,80 0,20 4,50 60º 

355  10776 - Jéssica Machado Neumann  13/09/1996 3,50 0,80 0,20 4,50 61º 

345  13166 - Daiani Foretti  23/05/1991 3,85 0,60 0,00 4,45 62º 

368  18196 - Maira Regina Toigo  20/07/1994 2,80 0,60 1,00 4,40 63º 

357  18460 - Karine Maria Kuhn  16/03/1989 2,80 0,60 0,80 4,20 64º 

390  15093 - Andreia Patricia Belle  30/12/1984 3,50 0,20 0,40 4,10 65º 

337  11792 - Eliane Marcia Pinto Johner  16/04/1986 2,80 0,80 0,40 4,00 66º 

327  12484 - Cristina Covolo Kasper Vidal  24/09/1987 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

373  18429 - Micheli Rubin  24/10/1994 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

358  8616 - Elisângela Cristina Da Silva  04/07/1982 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

330  15015 - Graciel Soldá  18/01/1994 1,75 0,80 1,00 3,55 Desc. 

374  13191 - Cassiane Zanetti Ruckhaber  28/12/1982 1,75 0,80 0,20 2,75 Desc. 

 

 

Todas as demais informações constantes no referido decreto permanecem inalteradas. 
 

 

São José do Cedro, 21 de Novembro de 2014. 

 

 


